AKT THEMELIMI

I SHOQERISE TREGTARE
AUREUM ESTATES & DEVELOPMENT Sh.p.k

ME daté 20.11.2024, né qytetin e Tiranés éshté themeluar shogéria me pérgjegjési té kufizuar me
emértimin AUREUM ESTATES & DEVELOPMENT Sh.p.k.

Themelues i shoqgérisé:

Znj. Floresha Sulollari, shtetase shqiptare, e datélindjes 28.08.1979, lindur né Tirané, banuese né
adresén: Xhanfize Keko; Nd. 73; H. 1; Ap.7; Njesia Administrative Nr.3; 1003, Tirané, mbajtése
¢ let€rnjoftimit numér: 034458145 dhe me numér personal identifikimi: H95828114F, madhore
me zotési t& ploté juridike pér té vepruar.

NENI 1
KUADRI LIGJOR

Shogéria AUREUM ESTATES & DEVELOPMENT Sh.p.k. éshté person juridik shgiptar dhe

funksion né pérputhje me kérkesat e Ligjit Nr.9901 daté 14.04.2008  Pér Tregétarét dhe Shoqgérité
Tregtare™.

NENI 2
EMERTIMI

Emértimi i shoqérisé ésht¢ AUREUM ESTATES & DEVELOPMENT Sh.p.k. Né té gjitha aktet
dhe dokumentet e nxjerra nga shoqéria, emértimi i shoqérisé do té ndiget nga fjalét “Shoqéri me
Pérgjegjési t& Kufizuar” ose inicialet Sh.p.k .

NENI 3
SELIA E SHOQERISE

—

Shogéria e ka seliné né adresén: Xhanfize Keko; Nd. 73; H. 1; Ap.7; Njesia Administrative
Nr.3; 1003, Tirané.

2. Pérveg veprimtarisé né nivel lokal, shogéria ka té drejtén e krijimit dhe mbylljes sé filialeve,
agjencive dhe zyrave t& pérfaqésimit brenda apo jashté territorit té Republikés sé Shqipérisé.
Selia mund t€ transferohet né€ ¢do vend tjetér brenda territorit t&€ Republikés s& Shqipérisé, me njé
vendim t€ ortakéve té saj.
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NENI 4
KOHEZGJATJA

Kohézgjatja e shoqérisé &éshté pér njé afat t& pacaktuar.

2. Né pérputhje me parashikimet e statutit, shoqéria mund t& mbyllé veprimtariné e saj, ose mund ta

zgjasg kur e sheh t€ arsyeshme, apo né rastet e parashikuara nga ligji.

NENI 5
QELLIMI DHE OBJEKTI

Objekti i veprimtarisé sé shoqéris¢ AUREUM ESTATES & DEVELOPMENT Sh.p.k do
t€ jené aktivitete t€ lidhura kryesisht me:

Shérbime konsulence tregtare. negocime tregtare, kérkim studim tregu., materiale
promocionale, organizim trajnimesh, organizim eventesh, konsulence real estate,
ndérmjetésimi blerje dhe shitje pronash, blerje dhe shitje materiale ndértimi, kontraktimi dhe
nénkontraktimi i punimeve né fushén e ndértimit. Investimi i kapitalit dhe i mjeteve té tjera
financiare pér blerje pasurish t& luajtshme dhe t& paluajtshme. Manaxhim i operacioneve té
kontraktimit dhe nénkontraktimit né aktivitetin e ndértimit. Zbatim i punimeve ndértimore si
punime dheu, sistemime terrenesh, ndértime civile, dizenjim, arkitekturé, kryerja e
investimeve né t& gjitha fushat dhe kryesisht né até t& ndértimit, zhvillim dhe menaxhim né
fushén e hoteleri-turizém-restorant, resorte turistike. Shoqéria mund té kryej edhe cdo lloj
aktiviteti tjetér ndihmés dhe t& nevojshém qé ka lidhje té mjaftueshme me kété objekt aktiviteti

dhe qé nuk bie ndesh me ligjet shqiptare né fugqi.

NENI 6
KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar éshté fiksuar né 10,000 (dhjeté mijé) Leké. Ai mund té rritet me vendim t&
ortakéve sipas normave té fushés né fugqi.

Kapitali ndahet né 1 kuoté, me vleré nominale secila sipas % sé treguar ne nenin 7 me poshté,
perkatésisht 10,000 (dhjeté mijé&) Leké.
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NENI 7
KUOTAT

Kuotat e pjesémarrjes jané:

I kuoté me vlerén 100 % (njéqind pérqind) t& kapitalit né zotérim té Znj. Floresha Sulollari,
shtetase shqiptare, e datélindjes 28.08.1979, lindur né Tirané, banuese né adresén: Xhanfize Keko:
Nd. 73; H. 1: Ap.7; Njesia Administrative Nr.3; 1003, Tirané, mbajtése e letérnjoftimit numér:
034458145 dhe me numér personal identifikimi: H95828114F, madhore me zotési té ploté juridike
pér t€ vepruar.

NENI 8

ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE

Organet drejtuese t& shoqgérisé jané:
1. Asambleja e Pérgjithshme :
Asambleja e pérgjithshme krijohet nga ortaku themelues:

Znj. Floresha Sulollari, shtetase shqiptare, e datélindjes 28.08.1979, lindur né Tirané, banuese né
adresén: Xhanfize Keko; Nd. 73; H. 1; Ap.7; Njesia Administrative Nr.3; 1003, Tirané, mbajtése
e letérnjoftimit numér: 034458145 dhe me numér personal identifikimi: H95828114F, madhore
me zotési t&€ ploté juridike pér té vepruar;

2. Administratori :

Administratori i shoqérisé zgjidhet pér njé afat 5 (pes€) vjecar, me té drejté ripértéritje Znj. Floresha
Sulollari, shtetase shqiptare, e datélindjes 28.08.1979, lindur né Tirané, banuese né adresén:
Xhanfize Keko; Nd. 73; H. 1; Ap.7; Njesia Administrative Nr.3; 1003, Tirané, mbajtése e
letérnjoftimit numér: 034458145 dhe me numér personal identifikimi: H95828114F, madhore me
zotési t€ ploté juridike pér té vepruar.

NENI 9
ORGANIZIMI DHE FUNKSIONIMI

Shoqéria do t& organizohet dhe do té funksionojé né bazé té parashikimeve té pércaktuara né statut.
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NENI 10
LIGJI I APLIKUESHEM

Veprimtaria e shogérisé do té rregullohet n& bazé t& Ligjit Nr.9901 daté 14.04.2008 “Pér Tregtarét
dhe Shoqgrité Tregtare”, Ligjit Nr.9723, daté 3.5.2007 “Pér Qendrén Kombétare t& Regjistrimit™,
si dhe cdo bazé ligjore t& parashikuar né legjislacionin e Republikés sé Shqipérisé.

NENI 11
ZGJIDHJA E MOSMARREVESHJEVE

Palét e interesuara kané té drejté t’i drejtohen gjykatés kompetente pér cdo kundérshtim gé kané
rreth aktivitetit t& shoqgérisé.

NENI 12
DISPOZITA KALIMTARE
Ky akt themelimi hyn né fugi nga data e miratimit dhe regjistrimit prané Qendrés Kombétare t&

Regjistrimit.

Akt themelimi u pérpilua né dy kopje né gjuhén shqipe .

ORTAKU THEMELUES

Floresha Sulollari

S efoa Jilblar
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